
Teile sind nicht montiert
Components are not assembled

115156 8671 8189 22292806

14258115017 21961581115031 29242676

1151352676

21729

8730

13417

3426

INFO 460522112

A

KT-254L3E023485342630108484

DETAIL A
MAßSTAB 2 : 3

11890 167743485 342630108484 13418 KT-254L3E022676

Für das Verkleben der Vakuumdichtung wird ein Silikonkleber,
z.B. Elastosil E41 von Wacker empfohlen
A silicone adhesive is recommended to glue the vacuum seal,
e.g. Elastosil E41 by Wacker

Montageanleitung/instruction sheet

gespeichert/saved: 31.07.2024 14:52:13

1:3
VK VA3070S-2e/ZSK-10P/i3070 Vakuumkassette

Benennung/Designation:Maßstab/Scale:

DIN A3

Blatt/Sheet
1 von 2115153

Artikel-Nr./PartNo.:

VK VA3070S-2e/ZSK-10P/i3070 | Vacuum cassette

3
Index:

7654

F

E

D

A

B

81 32

C

D
ie

se
 te

ch
ni

sc
he

 U
nt

er
la

ge
 is

t g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

 d
er

 F
a.

 IN
G

UN
 P

rü
fm

itt
el

ba
u 

G
m

bH
. S

of
er

n 
ke

in
e 

an
de

rsl
au

te
nd

e 
sc

hr
ift

lic
he

 v
er

tra
gl

ic
he

 R
eg

el
un

g 
be

st
eh

t, 
da

rf 
sie

 o
hn

e 
au

sd
ru

ec
kl

ic
he

 v
or

he
rig

e 
Ei

nw
illi

gu
ng

 w
ed

er
 v

er
vi

el
fa

el
tig

t, 
no

ch
 v

er
br

ei
te

t, 
no

ch
 d

rit
te

n 
Pe

rso
ne

n 
in

 so
ns

tig
er

 W
ei

se
 z

ug
ae

ng
lic

h 
ge

m
ac

ht
 w

er
de

n,
 n

oc
h 

an
de

rw
ei

tig
 m

iss
br

au
ch

t w
er

de
n.

Th
is 

te
ch

ni
ca

l d
oc

um
en

ta
tio

n 
is 

in
te

lle
ct

ua
l p

ro
pe

rty
 o

f I
N

G
UN

 P
ru

ef
m

itt
el

ba
u 

G
m

bH
. U

nl
es

s o
th

er
w

ise
 

co
nt

ra
ct

ua
lly

 a
gr

ee
d 

in
 w

rit
in

g,
 it

 is
 n

ot
 p

er
m

itt
ed

 to
 d

up
lic

at
e 

or
 d

iss
em

in
at

e 
it,

 n
or

 m
ay

 it
 b

e 
m

ad
e 

ac
ce

ss
ib

le
 to

 th
ird

 p
ar

tie
s i

n 
an

y 
ot

he
r w

ay
, o

r o
th

er
w

ise
 b

e 
m

isu
se

d 
w

ith
ou

t o
ur

 e
xp

lic
it 

pr
io

r c
on

se
nt

.

RoHS-3;6a;6c



Teile sind nicht montiert
Components are not assembled

 4
60

,2
0 

 405,80 

 3
30

 

 275 

 ~40 

 ~
10

 

Nutzfläche
Usable area

INFO 4605

 8
3,

80
 

A

A

SCHNITT A-A
MAßSTAB 1 : 1

220213417 8730 3426 21729

Art.-Nr.:
Part no.:

Menge:
Amount:

Benennung DE:
Description DE:

Benennung EN:
Description EN:

115154 1 KTP VA3070S-2e/ZSK-10P/i3070 KTP VA3070S-2e/ZSK-10P/i3070 | Probe plate
115156 1 ADP VA3070S-2e/ZSK-10P/i3070 ADP VA3070S-2e/ZSK-10P/i3070 | Moving plate
14258 1 VD-V-2070-2 VD-V-2070-2 | Vacuum seal

115135 1 Rahmen VA3070S/ZSK-10P/i3070 Frame VA3070S/ZSK-10P/i3070
115031 1 Verschiebeplatte VA3070S-2e Shifting plate VA3070S-2e
8671 8 Linsenschraube M 3x  5 T10 Button head screw M 3x  5 T10 | ISO 7380 - A2
8484 2 Linsenschraube M 4x  8 T20 Button head screw M 4x  8 T20 | ISO 7380 - A2
3426 7 Linsenschraube M 2x  8 T6 button head screw M 2x  8 T6 | ISO 14583 - A2
2229 6 FUS-08-30-ST-M4 FUS-08-30-ST-M4 | Guide pin
2196 3 FUB-08-14-35-POM-BL-B FUB-08-14-35-POM-BL-B | Guiding bush
8189 6 Senkschraube M 4x 16 T20 Flat headed screw M 4x 16 T20 | ISO 14581 - A2

11495 9 Scheibe mit Fase D 3,2 PA washer D 3,2 PA | DIN 125A - Polyamid
2676 12 Zyl.-Stift D 4m6x  8 Parallel pin D 4m6x  8 | ISO 8734  C1 - A2
1581 4 FED-10,0-21,5-100N-09,7 FED-10,0-21,5-100N-09,7 | Pressure spring
2924 12 Zyl.-Schraube M 4x 12 T20 Head cap screw M 4x 12 T20 | ISO 14579 - A2
22112 1 FB-ALS-VA207x-2S ESD discharge probe

KT-254L3E02 6 KT-254 L3 E02 contact Terminal
13418 2 Aufnahmeplatte Mikroschalter Retaining plate micro switch
3485 1 Mikroschalter mit Rolle 5A AC Microswitch
3485 1 Mikroschalter mit Rolle 5A AC Microswitch
3010 2 Scheibe mit Fase D 4,3 Washer D 4,3 | DIN 125A - A2
21729 1 AVE-VA2xxx AVE-VA2xxx | Drive shifting unit
13417 1 Antriebscheibe 2-Stufen Motor Drive pulley for dual stage motor
8730 1 Gewindestift M 3x  6 ISK Set Screw M 3x  6 | DIN 914 - A2
2202 1 Flachkopfschraube M03x02-A2 Shouldered pan screw M 3x  2 | DIN 923 - A2
16774 4 Bundschraube Verschiebeplatte Collar screw | Moving plate
11890 11 HBS-05,0-07,0 HBS-05,0-07,0 | Stroke-limiting disk

INFO 4605 1 Label-Typenschild-1010 Label-Typenschild-1010 | Label
GKS-135-0043 9 GKS-135 307 150 A 2000 spring-loaded test probe

KS-10030 8 KS-100 30 receptacle

Montageanleitung/instruction sheet

gespeichert/saved: 31.07.2024 14:52:13

1:3
VK VA3070S-2e/ZSK-10P/i3070 Vakuumkassette

Benennung/Designation:Maßstab/Scale:

DIN A3

Blatt/Sheet
2 von 2115153

Artikel-Nr./PartNo.:

VK VA3070S-2e/ZSK-10P/i3070 | Vacuum cassette

3
Index:

7654

F

E

D

A

B

81 32

C

D
ie

se
 te

ch
ni

sc
he

 U
nt

er
la

ge
 is

t g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

 d
er

 F
a.

 IN
G

UN
 P

rü
fm

itt
el

ba
u 

G
m

bH
. S

of
er

n 
ke

in
e 

an
de

rsl
au

te
nd

e 
sc

hr
ift

lic
he

 v
er

tra
gl

ic
he

 R
eg

el
un

g 
be

st
eh

t, 
da

rf 
sie

 o
hn

e 
au

sd
ru

ec
kl

ic
he

 v
or

he
rig

e 
Ei

nw
illi

gu
ng

 w
ed

er
 v

er
vi

el
fa

el
tig

t, 
no

ch
 v

er
br

ei
te

t, 
no

ch
 d

rit
te

n 
Pe

rso
ne

n 
in

 so
ns

tig
er

 W
ei

se
 z

ug
ae

ng
lic

h 
ge

m
ac

ht
 w

er
de

n,
 n

oc
h 

an
de

rw
ei

tig
 m

iss
br

au
ch

t w
er

de
n.

Th
is 

te
ch

ni
ca

l d
oc

um
en

ta
tio

n 
is 

in
te

lle
ct

ua
l p

ro
pe

rty
 o

f I
N

G
UN

 P
ru

ef
m

itt
el

ba
u 

G
m

bH
. U

nl
es

s o
th

er
w

ise
 

co
nt

ra
ct

ua
lly

 a
gr

ee
d 

in
 w

rit
in

g,
 it

 is
 n

ot
 p

er
m

itt
ed

 to
 d

up
lic

at
e 

or
 d

iss
em

in
at

e 
it,

 n
or

 m
ay

 it
 b

e 
m

ad
e 

ac
ce

ss
ib

le
 to

 th
ird

 p
ar

tie
s i

n 
an

y 
ot

he
r w

ay
, o

r o
th

er
w

ise
 b

e 
m

isu
se

d 
w

ith
ou

t o
ur

 e
xp

lic
it 

pr
io

r c
on

se
nt

.

RoHS-3;6a;6c


	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht6
	Detailansicht A (2 : 3)

	Blatt2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Schnittansicht A-A


